
b. ·
.C,

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění

Číslo smlouvy o dílo - objednatel: .9µ0/"zob
Číslo smlouvy o dílo - zhotovitel: ........

Objednatel:
Adresa:
Zastoupeno:
Zastoupeni:
· ve věcech smluvních:
· ve věcech technických:
IČO:
DIČ:
{dále jen objednatel)

Článek l.
Smluvní strany

Město Vsetín
Svárov 1080, 755 01 Vsetín
jiří Čunek, starosta města

00304450
CZ00304450

a

Zhotovitel: jalovec s.r.o.
Adresa: Na Příkopě 814, 755 01Vsetín
Zastoupena:
Zastoupen'.
· ve věcech smluvn'ch:
· ve věcech technických:
IČO: 27779181
DIČ: CZ27779181
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, Vložka 41631
(dále jen zhotovitel)

Článek I.
Předmět smlouvy

1 ) Zhotovitel se zavazuje na základě podkladů (texty, fotografie, loga
objednatelem 12x ročně po dobu účinnosti této smlouvy v termínech
pIánu vykonávat pro objednavatele níže uvedené činnosti nutné pro
novin:

atd.) zpracovaných
uvedených v edičním
vydávání vsetínských

a) technickou přípravu (grafický zlom stránek, předtisková příprava, skenování fotografií či
jiných dokumentů - pérovek, log a logotypů, úprava digitálních fotografii, grafické
zpracováni návrhů inzerce až do finální podoby, zpracování náhledů stránek pro korektury
ve formátu pdf., opravu stránek po korekturách, předání do tisku)



V"

b) tisk vsetínských novin a jejich expedici distributorovi. Smluvní strany se dohodly, že kvalita
tisku bude shodná s kvalitou tisku ,,vzorových vydáni vsetínských novin", které jsou nedílnou
součástítéto smlouvy (příloha č. l)

2 ) Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude tisknout za následujících podmínek:
a) náklad 12 050 výtisků
b) periodicita - dle edičního pIánu 12 x ročně
C) rozsah: 24 stran, nepravidelně dle požadavku zadavatele i možnost počtu stran 16, 20, 28,

32 (dle zadání objednatele pro konkrétni vydáni) - plnobarevné,
d) papír novinový, 60 g/m2

3 ) Zhotovitel splní povinnost provést dílo řádným ukončením, bez vad a nedodělků,
a předáním distributorovi dle ČI. If odst. 1. Splněním díla se rozumí úplné dokončeni díla
v rozsahu dohodnutém v této smlouvě.

Článek ll.
Terminy a místo plněni

1 ) Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v termínech uvedených v edičním plánu
a předávat náklad distributorovi vždy v den před distribucí nejpozději do 12:00. Místem předáni
nákladu je Česká pošta, s. p., Depo Vsetín 70, Bobrky 2239, 757 07 Vsetín.

2 ) Objednatel se zavazuje dodávat zhotoviteli podklady pro zlom jednotlivých stran elektronicky
průběžně, nejpozději však do pondělí 12:00 vtýdnu, kdy budou dle edičního plánu noviny
vydány, ne však vÍce než 5 stran v poslední den.

3 ) Zhotovitel se zavazuje předávat objednateli obtahy jednotlivých stran ke korekturám průběžně,
nejpozději však do ponděliv týdnu, kdy budou dle edičního plánu noviny vydány do 15:00.

4 ) Závěrečné korektury provede zhotovitel v součinnosti s oprávněným zaměstnancem objednatele
v grafickém studiu či jiném obdobném pracQvišti zhotovitele zpravidla v úterý od 10:00 v týdnu,
kdy budou noviny vydány.

5 ) Smluvní strany se dohodly ukončit grafické i obsahové úpravy vydání vždy v úterý v týdnu, kdy
budou noviny vydány, a to do 15:00, s tím, že poté bude vydání do 17:00 zasláno k tisku.

6 ) Smluvní strany se dohodlý, že ediční pIán bude zpracováván vždy na kalendářní rok.

Článek III.
Cena díla

l) V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách se smluvní strany dohodly na ceně za dílo,
která je cenou pevnou, platnou po celou dobu realizace díla dle této smlouvy:

Cena v KČ bez DPH DPH 21% Cena v KČ VC. DPH
šestnáctistránkové 28.883 6.065,43 34.948,43
vydání v rozsahu
12.050 ks
dvacetistránkové 34.080 7.156,80 41.236,80



vydání v rozsahu
12.050 ks
dvacetičtyřstránkové 39.877 8.374,17 48.251,17
vydání v rozsahu
12.050 ks
dvacetiosmistránkové 43.688 9.174,48 52.862,48
vydáni v rozsahu
12.050 ks
třicetidvoustránkové 48.901 10.269,21 59.170,21
vydání v rozsahu
12.050 ks

2 ) V ceně díla jsou zahrnuty veškeré režijní náklady (včetně energie), které zhotoviteli prováděním
díla této smlouvy vzniknou.

3 ) Změna ceny díla je možná jen na základě změny rozsahu díla. Změna rozsahu díla musí být
písemně objednána objednatelem a změna ceny díla musí být sjednána písemným dodatkem k
této smlouvě podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvních stran, jinak zhotoviteli nárok
na zaplaceni těchto prací nevzniká.

4 ) Smluvní strany se dohodly, že v případě změny výše sazby DPH, dojde automaticky k úpravě
ceny díla. V případě prokazatelné změny výše ceny vstupních nákladů o vÍce než 30%, zavazují se
smluvní strany jednat o dodatku této smlouvy.

Článek lV.
Platební podmínky

l) Smluvní strany se dohodly na platbě ceny díla formou kalkulace s tím, že zhotovitel díla dle této
smlouvy je oprávněn vystavit faktury vždy po posledním plněni předmětu díla v kalendářním
měsíci ve smyslu ČI. íl odst. 1,3 a 4 smlouvy, to ovšem pouze za předpokladu, že dílo bylo
v daném kalendářním měsíci realizováno zhotovitelem bez vad a nedodělků.

2 ) Podkladem pro vystaveni faktury je soupis prací a dodávek realizovaných zhotovitelem v daném
kalendářním měsíci písemně odsouhlasený oprávněným zástupcem objednatele.

3 ) Faktury jsou splatné do 21dnů ode dne doručeni objednavateli.

4 ) Faktura bude obsahovat nás|edujÍcÍ náležitosti:
a) číslo faktury
b) IČO a DIČ smluvních stran
c) číslo smlouvy o dílo
d) název, sídlo a adresu smluvních stran
e) předmět fakturace
f) číslo účtu zhotovitele a jeho bankovní spojení
g) fakturovanou částku
h) náležitosti daňového dokladu podle § 12 zákona o dani z přidané hodnoty



5 ) Objednatel je oprávněn vrátit fakturu a fakturovanou částku nezaplatit v případě, že obsahuje
nesprávné nebo neúplné údaje anebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Objednatel musí
fakturu vrátit do data její splatnosti, jinak je v prodlení se zaplacením částky, která měla být
fakturovaná správně.

Článek V.
Smluvní pokuty

l) V případě prodlení sterminem provedení díla dle edičního plánu se zhotovitel zavazuje
objednavateli zaplatit smluvní pokutu ve výši cen"y včetně DPH části díla za jednotlivé vydání
novin dle článku III. odst. 1 smlouvy, s jehož provedením je zhotovitel v prodlení.

2 ) V případě prodlení se zaplacením díla se objednatel zavazuje zhotoviteli zaplatit smluvní pokutu
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

3 ) V případě jiného porušení smluvní povinnosti zhotovitelem než, jak je uvedeno v článku V. odst.
1 smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 KČ (slovy:
padesáttisIckorunčeských) za každé jednotlivé porušeni této smluvní povinnosti zvlášť.

4) Za prodlení objednatele s poskytnutím podkladů se považuje případ, kdy objednatel nedodá
podklady pro vydání aktuálního čísla, ani přes písemnou výzvu zhotovitele v pondělí v týdnu, kdy
budou dle edičního plánu noviny vydány. V případě prodlení objednatele s dodáním podkladů
pro vydáni aktuálnIho čísla, se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
ceny včetně DPH části díla za jednotlivé vydání 24stránkového vydáni novin dle ČI. Ill odst. 1
smlouvy.

5 ) Zaplacením smluvních pokut není dotčena povinnost zhotovitele k náhradě škody způsobené
porušením povinností, na níž se smluvní pokuta vztahuje a oprávnění objednatele náhradu
škody po zhotoviteli požadovat. Škodou se rozumii penalizace (smluvní pokuta či náhrada škody
třetí osobě), kterou objednatel bude muset uhradit z titulu prodlení zhotovitele s dokončením
prací či z titulu jiného porušení povinnosti zhotovitele dle této smlouvy. Škoda musí být
uhrazena v plném rozsahu, tedy i v případě, kdy přesahuje výši smluvní pokuty.

6 ) Úhradou smluvních pokut, penále a škod nezaniká povinnost zhotovitele práci dokončit dle této
smlouvy.

7 ) Vypočtenou smluvní pokutu, na kterou vznikne objednateli nárok, je objednatel oprávněn
započíst proti doplatku ceny díla fakturované zhotovitelem.

Článek VI.
Dodací a záruční podmínky

1 ) objednatel a zhotovitel se zavazuji, že obchodní, technické a obsahové informace, které jim byly
svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu a nepoužiji
tyto informace ani pro vlastní využití či jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy.



2 ) Zhotovitel bude při plněni předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péči. Zavazuje se
dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se
bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, zápisy a dohodami
oprávněných pracovníků smluvních stran. Pokud dohody uzavřené podle tohoto odstavce mají
vliv na předmět nebo termín splněni závazku, musí být součástí této dohody i způsob úpravy
ceny. Taková dohoda je podkladem pro vypracováni dodatků k této smlouvě.

3 ) Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven podle podmínek smlouvy
a nabídky, a že bude mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté, včetně technických norem
a předpisů, které se na dílo vztahuji.

4 ) Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu s pojišťovnou Generali Česká
pojišťovna a.s. z odpovědnosti za škodu vůči třetím osobám ve výši
2 mil. KČ, z odpovědnosti za škodu způsobenou vadným výrobkem do výše 2 mil. KČ
a z odpovědnosti za věci převzaté do výše 0,3 mil. KČ. Zhotovitel doloží výše uvedené
skutečnosti předložením pojistné smlouvy objednateli při podpisu smlouvy o dílo. Zhotovitel se
zavazuje, že pojistná smlouva v tomto rozsahu bude uzavřena minimálně po dobu do data
předání a převzetí dokončeného díla. V případě, že dojde k zániku citované pojistné smlouvy,
zavazuje se zhotovitel uzavřít neprodleně jinou pojistnou smlouvu ve stejném rozsahu. Porušení
povinností zhotovitele, uvedených v tomto článku, se považuje za podstatné porušení smlouvy.

5 ) Zhotovitel se zavazuje objednateli, že veškeré informace, které obdrží od objednatele
v souvislosti s plněním dle této smlouvy, nepostoupí, nesdělí, nezveřejni ani nezpřístupnÍ Žádné
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele, s výjimkou jejich postoupeni
svým zaměstnancům, kteří tyto informace potřebuji v souvislosti s plněním dle této smlouvy.
Porušeni povinností zhotovitele, uvedených v tomto článku, se považuje za podstatné porušeni
smlouvy.

Článek VIl.
Zánik smlouvy

l) Smlouva zaniká dohodou. Dohoda musí mít písemnou formu a musí být podepsaná oběma
stranami.

2 ) Smlouvu je možno dále ukončit písemnou výpovědí bez udání důvodu, která musí být zaslána
druhé smluvní straně, jinak je neplatná. výpovědní lhůta Činí 2 měsíce a začíná běžet prvním
dnem kalendářnIho měsíce nás|edujÍcÍho po doručeni výpovědi.

3 ) Smlouvu je dále možno ukončit odstoupením od smlouvy. V případě podstatného porušení
povinnosti z této smlouvy jednou ze smluvních stran, je druhá strana oprávněna od smlouvy
odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a musí být doručeno druhé
smluvní straně. Právni účinky odstoupeni nastávají okamžikem jeho doručeni. Pro účely smlouvy
se za podstatné považuje zejména:
a) nedodrženi podmínek tisku - ČI. I.
b) nedodržení termínu plnění- ČI. ||. odst. 1, 3 a 4
C) zhotovitel bude v prodlení s uvedením díla této smlouvy déle jak 3 pracovni dny -

či. I. odst. 3



d) objednatel bude v prodlení za zaplaceni díla dle této smlouvy déle jak 7 dní- ČI. lV. odst. 3
e) kvalita tisku nebude ve vÍce jak 3 případech shodná s kvalitou tisku ,,vzorových vydáni

vsetínských novin"
f) zhotovitel poruší povinnost uvedenou v článku VI. odst. 2, 4 nebo 5 smlouvy

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1 ) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025.
2 ) Změny této smlouvy mohou být realizovány po.uze formou písemných dodatků {v listinné či

elektronické formě, vyloučena změna smlouvy jiným způsobem či jinou formou), které budou
platné jen, budou-li potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3 ) Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení aplikace ustanoveni § 582 odst. 2 občanského
zákoníku upravujÍcÍ možnosti sjednat změnu smlouvy neformálně, a to poskytnutím plněni.
Smluvní strany výslovně vylučujI, aby tato smlouva byla doplňována či měněna jinou formou,
než jak je stanoveno této smlouvě.

4 ) Smluvní strany se odchylně od ustanoveni § 1740 odst. 3 občanského zákoníku dohodly, že
odpověď' na návrh na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění
podmínky nabídky, není přijetím nabídky, ale považuje se za odmÍtnutí původního návrhu a za
nový návrh.

5 ) Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o skutečnosti, že má v evidenci daní
zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikáni či
bydliště zhotovitele, a to až do doby úplné úhrady ceny díla.

6 ) Zhotovitel uděluje tímto objednateli souhlas s případným uveřejněním celé této smlouvy,
včetně identifikačních údajů smluvních stran.

7 ) Tato smlouva je vyhotovená v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná je
elektronická podoba smlouvy. Smlouva vyhotovená v elektronické podobě je opatřená
kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Smlouva v listinné podobě je
vyhotovená ve čtyřech provedeních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž objednatel
obdrží tři vyhotoveni a zhotovitel jedno vyhotovení.

8 ) Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašujI, že si tuto smlouvu přečetly a že tuto smlouvu
uzavřely na základě úplného vzájemného konsensu a že tato smlouva odpovídá jejich skutečné,
pravé a svobodné vůli, určité a srozumitelné, prosté omylů, uzavřené nikoliv za nápadně
nevýhodných podmínek a nikoliv v tísni. Smluvní strany dále prohlašuji, že tato smlouva jako
celek ani žádné jednotlivé ustanovení této smlouvy neodporuje zásadám poctivého obchodního
styku či dobrým mravům. Autentičnost a platnost této smlouvy smluvní strany stvrzuji svými
podpisy.

9 ) Smluvní strany se podle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění,
dohodly, že majetkové spory z této smlouvy, které se nepodařilo odstranit vzájemným
jednáním, předloží k rozhodnutí místně příslušnému soudu podle sídla objednatele.

10 )Zhotovite1 bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv {dále ,,registr smluv"). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé
této smlouvy, jakož i všech jednání a okolnostI s jejím uzavřením souvisejÍcÍch. Tato smlouva
podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.



11 )Objednate1 potvrzuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřizení), ve znění pozdějších předpisů, a byly splněny podmínky pro její platné
uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41 citovaného zákona) a usnesením Rady města Vsetín č.
14/33/RM/2023 ze dne 18. 12. 2023.

12 )Smluvn1 strany nejsou oprávněny postoupit peněžité pohledávky z této smlouvy, ani jejich část,
na třetí osobu.

13 )Zhotovite1 na základě výše uvedeného souhlasí s prováděním kontroly třetích osob u předmětné
akce a zavazuje se k doloženIveškerých podkladů a údajů nutných pro připadnou kontrolu.

Ve Vsetíně dne Ĺ'? /7 "'""? 7

Za zhotovitele:



VSETÍNSKÉ NOVINY

EDIČNÍ PLÁN 2024

. . V technická korektury dodání dat předáni začátek distribuceVydáni uzaverka V, . . Poznámka
priprava v DTP (po) ttskárně (tit) distriburovi (St) (pá)

Leden 15. 12. 18. - 29. 12. 2. 1. 3. 1. 5.1. pondě/l1. 1. Nový rok
Únor 15. 1. 15.- 19. 1. 22. 1. 23. 1. 24. 1. 26. 1.

Březen 15. 2. 16. -23. 2. 26. 2. 27. 2. 28. 2. 1. 3.
Duben 15. 3. 18. - 22. 3. 25. 3. 25. 3. (po) 26. 3. (út) 28. 3. (Čt) pátek 29. 3. Velikonoce
Květen 15. 4. 15. -19. 4. 22. 4. 23. 4. 24. 4. 26. 4.
Červen 15. 5. '16. - 24. 5. 27. 5. 28. 5. 29. 5. 31. 5.

Červenec 15. 6. 17. - 21. 6. 24. 6. 25. 6. 26. 6. 28. 6.
Srpen 15. 7. 16. - 26. 7. 29. 7. 30. 7. 31. 7. 2. 8.
září 15. 8. 16.-23. 8. 26. 8. 27. 8. 28. 8. 30. 8.

Říjen 15. 9. 16. - 20. 9. 23. 9. 24. 9. 25. 9. 27. 9.
Listopad 15. 10. 16. - 25. 10. 29. 10. (tit) 29. 10. 30. 10. 1.11. pondě// 28. 10. vznik ČSR
Prosinec 15. 11. 18. - 22. 11. ' 25. 11. 26. 11. 27. 11. 29. 11.


